

NTN 2023-06-20

Politikerinitiativ
Enskilda vägar

Peter Zethraeus (M)
Jonathan Lindgren (KD)
Hans Peters (C)
Maria Lidzell (L)

Politikerinitiativ Enskilda väghållare bidrag

I Nacka finns det knappt 20 vägföreningar, framförallt i kommundelen Boo. Vägföreningarna är kvar från de gamla sommarområdena, som nu detaljplanelagts för permanentboende. Vägföreningarna är en viktig del av Nackas historia.

Det har varit en uttalad politisk ambition från den borgerliga majoriteten att de boende som efter detaljplaneläggning önskar ha kvar sina vägföreningar ska kunna ha den möjligheten. Eftersom grundalternativet i PBL är kommunalt huvudmannaskap behövs en majoritet för att behålla vägföreningen. De vägföreningar som i senare läge önskar lämna över till kommunalt huvudmannaskap ska kunna göra så, även här krävs att det är ett majoritetsbeslut bland medlemmarna. Antalet vägföreningar förväntas minska när detaljplaner med kommunalt huvudmannaskap vinner laga kraft. 12 vägföreningar inom redan detaljplanelagda områden kommer att finnas kvar.

Enligt beslut i KF 2015 (2015/173-040 § 288) betalas vägbidrag för de enskilda vägar som är längre än 100 meter och som hålls öppna för allmänheten. Vägföreningar utanför detaljplanelagt område har möjlighet att söka vägbidrag från Trafikverket, det gäller inte vägföreningar inom detaljplan.

Bidraget från kommunen är 14,50 kr/meter väg och har varit detsamma sedan 2015. Ansvaret ligger hos Natur och Trafiknämnden som enligt beslut ska behandla frågan inför varje års budget. Trots det har alltså ingen justering skett sedan 2015.

På moderat initiativ lägger vi politikerinitiativ:

Inför budget 2024 bör bidraget till enskilda väghållare justeras i enlighet med kommunfullmäktiges beslut 2015. Det är hög tid. Det ligger i alla Nackabors intresse att vägföreningarna kan drifva sina vägar på ett tillfredsställande sätt och hålla dem öppna för allmänheten.

Vi vill därför att

- att enheten i budgetförslaget för 2024 planerar för en höjning av vägbidraget till berörda enskilda vägföreningar från 14:50 kr till 25:00 kr i ett första steg. Detta beräknas kosta ca 650 000 givet att vägsträckan 2022 var 65000.